
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 100 Pág. 37097Jueves, 28 de mayo de 2015

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/419/2015, de 20 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria por 
la que se selecciona a los alumnos participantes en el programa experimental «Campus 
de Profundización Científica», durante el curso escolar 2014-2015.

Mediante la Orden EDU/269/2015, de 30 de marzo, se efectuó la convocatoria por la 
que se selecciona a los alumnos participantes en el programa experimental «Campus de 
Profundización Científica», durante el curso escolar 2014-2015.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la citada orden, a 
propuesta motivada de la Dirección General de Innovación Educativa y Formación 
del Profesorado y visto el informe de las comisiones provinciales de valoración de las 
direcciones provinciales de educación.

RESUELVO

Primero.– Alumnos seleccionados.

Seleccionar a los alumnos que se relacionan en el Anexo I, para participar en el 
programa experimental «Campus de Profundización Científica», durante el curso escolar 
2014-2015, de acuerdo con las plazas asignadas a cada provincia.

Segundo.– Alumnos suplentes.

Seleccionar a los alumnos que se relacionan en el Anexo II, como suplentes, para 
participar en el programa experimental «Campus de Profundización Científica», durante el 
curso escolar 2014-2015, de acuerdo con las plazas asignadas a cada provincia.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 20 de mayo de 2015.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-28052015-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100 Pág. 37098Jueves, 28 de mayo de 2015

ANEXO I

Alumnos seleccionados para participar en el programa experimental  
«Campus de Profundización Científica», durante el curso escolar 2014-2015

Alumno Centro Localidad Provincia
Magdalena de Miguel Gil IES Vasco de la Zarza Ávila Ávila
Carmen Reviejo Mayora IES Claudio Sánchez Albornoz El Tiemblo Ávila
Luis Vaquerizo Fernández IES Vasco de la Zarza Ávila Ávila
Mónica Varona Baranda IES Merindades de Castilla Villarcayo Burgos
Marina Calzada García IES Cardenal López de Mendoza Burgos Burgos
Mikel González Martín IES Merindades de Castilla Villarcayo Burgos
Inés Martínez Ortega IES Pintor Luis Sáez Burgos Burgos
Juan Carlos Sáez Martínez IES La Bureba Briviesca Burgos
Andrea Fernández Gómez C.C. La Anunciata San Andrés del Rabanedo León
Javier Fernández González IES Lancia León León
Paula Fernández Chamorro IES Ordoño II León León
Alejandra Martínez Martínez IES Álvaro de Mendaña Ponferrada León
Amalia Prieto Nieto IES Juan del Enzina León León
Elisabeth González de la Iglesia IES García Bellido Armunia León
Yanira Gallardo Mazuelas IES Alonso Berruguete Palencia Palencia
Elena Fernández Serna C. San Gregorio-La Compasión Aguilar de Campoo Palencia
Carmen Marcos de Juana IES Alonso Berruguete Palencia Palencia
Álvaro Sánchez Justel CC Misioneras de la Providencia Salamanca Salamanca
Mª Jesús Andrés del Rey IES Federico García Bernalt Salamanca Salamanca
Álvaro González Hernández IES Vaguada de la Palma Salamanca Salamanca
Julia Sanchón Sánchez IES Vaguada de la Palma Salamanca Salamanca
Mario Rodríguez Martín IES Tierra de Ciudad Rodrigo Ciudad Rodrigo Salamanca
Clara Manso Antona IES Vega de Pirón Carbonero el Mayor Segovia
Rialta Castán Marigómez IES Jaime Gil de Biedma Nava de la Asunción Segovia
Ana Mª Herrero Fernández IES Mariano Quintanilla Segovia Segovia
Mónica Rampérez Andrés IES Politécnico Soria Soria
Marta López Rubio IES Margarita de Fuenmayor Ágreda Soria
Sara Porras Bedmar IES Antonio Machado Soria Soria
Cantia Belloso Casuso IES Diego de Praves Valladolid Valladolid
José Tapia Reguera IES Núñez de Arce Valladolid Valladolid
María Abad Aldonza IES Condesa Eylo Valladolid Valladolid
Ángela Gómez Mediavilla C. San Agustín Valladolid Valladolid
Raquel Arroyo Alonso C. Compañía de María Valladolid Valladolid
Enrique Carnero Fernández IES Delicias Valladolid Valladolid
Patricia Bodas Gallego IES León Felipe Benavente Zamora
Carmen García Moronta IES León Felipe Benavente Zamora
Adrián Marcos Moratiel IES Valverde de Lucerna Puebla de Sanabria Zamora

CV: BOCYL-D-28052015-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 100

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 37099Jueves, 28 de mayo de 2015

ANEXO II

Alumnos suplentes para participar en el programa experimental  
«Campus de Profundización Científica», durante el curso escolar 2014-2015

N.º Alumno Centro Localidad Provincia
1 Miriam Álvarez Sánchez CC La Anunciata San Andrés del Rabanedo León
2 Ramón Sánchez Muñoz C La Salle Palencia Palencia
3 Víctor Gallego Carrillo IES Río Duero Zamora Zamora
4 Silvia Pérez Gallego IES Río Duero Zamora Zamora
5 Santiago Roque de Miguel Sanz IES San Leonardo Soria Soria
6 Ana Marina García Manrique CC Santa Teresa de Jesús Salamanca Salamanca
7 Olga García-Mochales Sánchez IES Fernando de Rojas Salamanca Salamanca
8 Sofía Hernández Luelmo IES Vaguada de la Palma Salamanca Salamanca
9 Esther M.ª Pindado Pérez IES Federico García Bernalt Salamanca Salamanca
10 M.ª del Mar Luna Manteca C Ntra. Sra. del Pilar Valladolid Valladolid
11 M.ª Cristina Fernández Herrera C Compañía de María Valladolid Valladolid
12 Laura Sanz González C Jesús y María Valladolid Valladolid
13 Carmen Bécares Álvarez IES Ornia La Bañeza León
14 Gala González Briz IES Martínez Uribarri Salamanca Salamanca
15 Saul García Gutiérrez IES Ordoño II León León
16 Pablo Martínez Díez IES Ordoño II León León
17 Irene San Miguel Casado IES La Albuera Segovia Segovia
18 Lucía Benéitez Jáñez IES Los Sauces Benavente Zamora
19 Juan Fernández Hebrero IES Diego de Praves Valladolid Valladolid
20 Guillermo Alonso Ramos IES Ordoño II León León
21 María Fernández Sancho IES Cardenal López de Mendoza Burgos Burgos
22 Carmen Busto Vadillo IES La Bureba Briviesca Burgos
23 Paula de Diego Abejón IES Politécnico Soria Soria
24 Rodrigo Garcés Guillén IES Politécnico Soria Soria
25 Ana Sobrino Santos IES La Bureba Briviesca Burgos 
26 Eva López Rojo IES Núñez de Arce Valladolid Valladolid
27 Vanesa Alonso Sáez IES La Bureba Briviesca Burgos
28 Alba Aguilar Castillo IES Ordoño II León León
29 Irene Herrero Gómez IES Vega de Pirón Carbonero el Mayor Segovia
30 Sergio Ramón Ojeda IES La Bureba Briviesca Burgos
31 Javier Izquierdo Núñez IES Recesvinto Venta de Baños Palencia
32 Rodrigo Casado Salgado IES Mariano Quintanilla Segovia Segovia
33 Rubén Celada Caminero IES Victorio Macho Palencia Palencia
34 Claudia Sobradillo Cubero IES Pío del Río Hortega Portillo Valladolid

CV: BOCYL-D-28052015-8


		2015-05-28T07:30:31+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




